
Universidad Nacional del Litoral

Rectorado EXPTE. Nº: FCE-0941908-18

                   SANTA FE, 25 de octubre de 2018.

VISTAS estas actuaciones en las que obra resolución C.D. nº 786 /18
de la Facultad de Ciencias Económicas vinculadas con la propuesta de aprobación
de las  Correlatividades  del Plan de Estudios de la carrera de grado de Contador
Público y 

CONSIDERANDO:
Que habiéndose modificado el Plan de estudios de la referida carrera,

se ha definido  un  nuevo  régimen de  correlatividades  de  las  asignaturas  con el
objeto de promover no sólo una mejor articulación entre el nivel secundario y el
universitario, sino también el logro de los objetivos propuestos en el nuevo diseño
curricular;

Que  obra  informe  favorable  de  la  Secretaría  de  Planeamiento
Institucional y Académico;

POR ELLO  y  teniendo en cuenta  lo  aconsejado por  la Comisión de
Enseñanza,

EL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Régimen de Correlatividades correspondientes al Plan
de estudios de la carrera de grado de Contador Público que se desarrolla en ámbito
de la  Facultad  de  Ciencias  Económicas,  de conformidad con el  cuadro  que se
adjunta.

ARTÍCULO 2º.-  Inscríbase,  comuníquese  por  Secretaría  Administrativa,  hágase
saber en copia a las Direcciones de Comunicación Institucional, de Información y
Estadística y Diplomas y Legalizaciones y pase a la Secretaría  de Planeamiento
Institucional y Académico para su conocimiento y demás efectos. 

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 503

MMM

Valide este documento digital con el código RDCS_FCE-0941908-18_503

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto 2628/2002 y 283/2003

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado EXPTE. Nº: FCE-0941908-18

Correlatividades – Contador Público

Asignaturas Correlatividad de aprobación
Correlatividad de

regularidad
1° AÑO   

1 Administración I   
2 Introducción a la Economía   
3 Contabilidad I   
4 Matemática como lenguaje   

5 Instituciones de Derecho I
Lectura y Escritura (Curso de

Articulación Disciplinar)  
   

2° AÑO   
6 Contabilidad II   Contabilidad I

7 Introducción a las Cs. Sociales
Cs. Sociales (Curso de Articulación

Disciplinar)  
8 Informática   

9
Cálculo para Ciencias 
Económicas

Matemática como
lenguaje

10 Instituciones de Derecho II Instituciones de Derecho I  
11 Macroeconomía Introducción a la Economía  

12 Taller de Práctica Integradora I

Contabilidad I, Instituciones de Derecho
I, Administración I, Introducción a la

Economía y Matemática como lenguaje  
   

3º AÑO   
13 Contabilidad III Contabilidad II  
14 Finanzas Públicas  Microeconomía
15 Costos I Contabilidad I  

16 Microeconomía
Introducción a la Economía y Cálculo

para Cs. Económicas  
17 Administración II Administración I  
18 Sociedades Instituciones de Derecho II  
19 Estadística Cálculo para Ciencias Económicas  

20
Inglés para las Ciencias 
Económicas Inglés Básico  
   

4º AÑO   
21 Teoría y Técnica Impositiva I Contabilidad III y Sociedades  
22 Contabilidad IV Contabilidad III  
23 Costos II Costos I  

24 Administración Pública
Administración I + Instituciones de

Derecho I  

25

Derecho del Trabajo e 
Instituciones de la Seguridad 
Social Instituciones de Derecho II  

26 Matemática Financiera  Estadística

Valide este documento digital con el código RDCS_FCE-0941908-18_503

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto 2628/2002 y 283/2003

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado EXPTE. Nº: FCE-0941908-18

27 Taller de Práctica Integradora II

Taller de Práctica Integradora I,
Contabilidad III, Administración II,

Sociedades, Macroeconomía  
  

5º AÑO   

28 Auditoría

Taller de Práctica Integradora II,
Contabilidad IV, Teoría y Técnica

Impositiva I, Derecho del Trabajo e
Instituciones de la Seguridad Social  

29 Contabilidad V Contabilidad IV  

30 Administración III
Estadística, Contabilidad III y

Matemática Financiera  

31
Historia Social y Económica 
Argentina

Macroeconomía e Introducción a las
Cs. Sociales  

32 Administración IV Administración II 
33 Teoría y Técnica Impositiva II Teoría y Técnica Impositiva I  

34 Concursos y Títulos Valores
Sociedades y Derecho del Trabajo e
Instituciones de la Seguridad Social  

Prácticas Profesionales 
Supervisadas 

Taller de Práctica Integradora II y 26
materias obligatorias 

Optativas 1 17 materias
Electivas2

  

1 Para obtener el título de Contador Público se deberá acreditar una carga horaria total de optativas/electivas de 270 horas. De las 
cuales se podrán completar hasta un 50% de horas con las asignaturas electivas ofrecidas por la UNL. 
2 Para obtener el título de Contador Público se deberá acreditar una carga horaria total de optativas/electivas de 270 horas. De las 
cuales se podrán completar hasta un 50% de horas con las asignaturas electivas ofrecidas por la UNL. 

Valide este documento digital con el código RDCS_FCE-0941908-18_503

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto 2628/2002 y 283/2003

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2018-10-30T12:18:09-0300


		2018-10-31T09:10:01-0300


		2018-10-31T09:40:04-0300




